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Kallelse till avstämningsmöte NOSAM Härryda 
Datum: 2022-11-11 

 

 

Kallade/Närvarande: Anette Aldenbratt, Cathrine Klippedahl, Stina Benderix, Petra 
Sjöström, Matilda Vasilis, Niclas Långö, Karin Ivarsson Lindell, 
Carina Fransson, Anna Hildesson, Susanne Grabe, Ulrika Aebeloe, 
Susanne Sylvan, Björn Erkholm, Annika Nord, Annika Gry, Jessica 
Johansson, Catharina Jedenius, Emma Andersson, Joel Danielsson, 
Linda Eineving, Nicoline Aspegegren, Malin Johansson, Kinna 
Helgesson, Anna Hyltner 
Överstrukna deltar ej 

Plats: Teams 

Tid: 13:00-14:00 

 
Dagordning 

1. Inledning. Stina hälsar välkomna! 

2. Föregående anteckningar, läggs till handlingarna. 

3. Val av ny ordförande, vice ordförande och sekreterare. 

Upplägg fr. om årsskiftet. Malin Johansson blir ordförande och Kinna vice ordförande 

från och med årsskiftet. Härryda NOSAM godkänner! 

Stina rapporterar från workshop med NOSAM ordföranden. Processtöd kommer att 

införas. Anna Hildesson kommenterar att det vore bra och roligt med någon form av 

konkret samverkansarbete.  

4. Antigentestning av kommunal personal, läkaransvar, fakturering 

Kommunen fakturerar inte längre vårdcentraler. 

5. SIP-samordning 

SIP-samordnare Linda berättarom att Implementeringsprojektet kring SIP i GR 

kommer att fortsätta även under 2023. Fler SIP-utbildarutbildningar kommer att 

genomföras. Nätverk för SIP-samordnare och SIP-utbildare fortsätter. 

Den 24 november är det SIP-konferens, Linda kommer att presentera Härryda NOSAMs 

SIP-implementeringsarbete. Det kommer också att behöva skrivas till projektets 

årsrapport, Linda återkommer när hon fått underlag. 

Linda har träffat verksamhetsstöden i Socialtjänsten kring SIP-implementering och 

verksamheterna efterlyser tydligare mål och ramar.  

Susanne Grabe inflikar att SIP handlar om samverkan. I första hand ska vi samverka 

och SIP är ett verktyg att använda när det behövs. Det finns farhågor kring att besluta 

om SIP för en specifik grupp kan leda till meningslösa möten. SIP ska användas när det 

behövs, inte annars. Barn och familj ser behov av en lokal SIP-samordnare hos dem. De 

har också ett väl utvecklat samverkansarbete med skolan och BUM. 

Sannolikt kommer Linda inte behålla SIP-samordnar uppdraget, utan att det antingen 

blir en ny SIP-samordnare eller flera, som delar på arbetet. 
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6. Lägesrunda 

Anna Hildesson: VO har haft utbrott av covid, men ingen större smittspridning. 

Socialtjänstens strategi för covid kommer att uppdateras, det innebär att när en 

brukare insjuknar i symtom som kan vara covid ska den kommunala hälso- och 

sjukvårdens sjuksköterska kontaktas för vidare kontakt med vårdcentral, istället för, 

som nu, enhetschef. Det går i linje med ansvar vid andra symtom. 

Det har varit något stökigt på Ekdalagården och vi utreder och sätter in åtgärder för att 

komma till rätta med det. Det blir julmarknad på Björeklid sista november. 

Catharina Jedenius: är även chef i centrum och det blir tre olika NOSAM och det är 

svårt att få ihop deltagande vid varje möte. Hennes enheter kommer att slås ihop, även 

med ytterligare mottagning, man vet inte när eller exakt hur. Många små mottagningar 

ska bli färre större. Små enheter är sårbara och det är svårt att rekrytera.  

Stina kommenterar att vi har för avsikt att ta fram ett årshjul och att vi då kanske kan 

fokusera de frågor som berör specifika grupper vid bestämda tillfällen, t.ex. Psykos, 

ungdomsmottagning. 

Ulrika Aebeloe: Tema psykisk hälsa, fokus på unga, föreläsningar bl.a. med och om 

Suicid zero. Första hjälpen psykisk hälsa utbildning som erbjuds kommunens anställda, 

utbildningen är ganska omfattande varför det är svårt att få tid avsatt. Handlingsplan 

för suicidprevention – behöver också lyftas i NOSAM och skulle kunna ingå i årshjulet. 

Hulebäcksgymnasiet har temadag psykisk hälsa, där sjukvårdspolitiker och andra 

kommer (onsdag fm). ”Hälsa för lika villkor”-enkäten gick ut i våras. Kommunen har 

köpt till frågor för att den ska vara relevant för kommunen, resultat kommer i början av 

2023 – Ulrika återkommer om detta. 

Susanne Grabe: extra svårt att rekrytera socialsekreterare till barn och familj just nu, 

vilket innebär att de är mer svårtillgängliga, har längre utredningstider och prioriterar 

hårt. De ser ökat antal våldsärenden.  

MiniMaria startat upp, invigningsinformation har skickats ut. Oklart om vi kommer att 

kunna ha lokal för mottagningsverksamhet geografiskt i Härryda. Förutsättningar för 

att vara lokala är begränsade. De har fullt upp – det finns behov.  

Integrationsprojekt – kvotflyktingar från Kongo, mestadels kvinnor och barn, de 

tenderar att vara misstänksamma kring hälsoundersökning och myndigheter och det 

finns utmaningar i integrering. Projekt uppstartat – Projektsamordnare utsedd och hon 

kan komma att kontakta NOSAMs aktörer. Målet är att få mammorna i arbete och 

barnen i förskola. Förtroende för myndigheter tar tid att bygga.  

Förslag för NOSAM att gå igenom avtal och dokument lokalt och diskutera för bättre 

samsyn och samverkan och då bjuda in de som berörs. 

Susanne Sylvan: Det är regionpolitiker som kommer vid Temadag psykisk hälsa på 

Hulebäcksgymnasiet, inte kommunpolitiker. 

Emma Andersson: Vaccinationer influensa pågår. 

Anna Hyltner: stora operationsköer, högt tryck på vårdplatser, det arbetas hårt för att 

kunna öppna vårdplatser inom Sahlgrenska. Svårt att rekrytera, sjuksköterskor, 

undersköterskor, medicinska sekreterare, ja egentligen alla yrkeskategorier. 

Närsjukvårdsteamen är en bra tanke och det startar upp ett nytt spår vid årsskiftet – 

geriatrisk konsultation på länk, möjlighet för vårdcentraler att diskutera patienter med 

geriatrisk specialist, man ringer och anmäler de patienter som behöver tas upp. Ett sätt 
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att kompetensöverföra. Mer information kommer. Den demografisk utmaningen att 

färre ska vårda fler märks. 

Stina inflikar att de som ska ge vård blir hela tiden färre och det finns samtidigt krav 

kring ökad tillgänglighet i primärvården. Det är inte alltid de som ringer mest som har 

störst behov. Det ter sig som att människor inte riktigt kan ta hand om sig själva. 

Anna Hildesson påtalar att hälsofrämjande insatser behövs – hur tar man hand om sin 

hälsa. Det finns inom Vård och omsorg tankar kring att möjliggöra aktiviteter för de 

som bor i ordinarie boende för att hälsofrämja och för att de ska kunna bo i ordinärt 

boende längre.  

Cathrine Klippedahl: På börjat influensavaccinering, de erbjuder även covidvaccin 

samtidigt. Det flyter på. 

Kinna Helgesson: Inte så mycket covidsjukdom, utan vaccinering influensa och covid. 

De upplever stor vaccinationsvilja.  

Anette Aldenbratt: Ombyggnationen hos Närhälsan Mölnlycke är i slutfasen. Annars 

gäller vaccinationer. Boken ”kan själv” lades ut i väntrum för omkring 10 år sedan, den 

var bra. Samtidigt som politiker lovar att man ska få en medicinsk bedömning inom en 

viss tid. 

1177 är ju också jättebra!  

Stina menar att det är en utmaning i att vara konkurrensutsatt och samtidigt ha 

medicinskt ansvar som ska vara professionellt – patienten blir inte alltid en nöjd kund. 

För att prata om något roligare vill Stina uppmärksamma att Härryda kommun är en 

Superkommun!  

7. Närområdesplanen – föredelning av ansvar hos regionfinansierad primärvård i 

kommunen. Korttiden Hönekulla – Familjeläkarna är geografiskt närmast – men vilken 

vårdcentral som kommer att ha ansvaret under 2023 är inte bestämt ännu. 

Hedgården – ansvar förflyttas till Rävlanda Vårdcentral. 

8. Mötet avslutas 

 
 

Nästa NOSAM Härryda: 2022-12-01, kl.13-16, Konferensrummet Hönekulla gård 
 
 
 
Vid anteckningarna: Linda Strandberg 
 


